

Số: 94/KH-MNBNH

Ngũ hiệp, ngày 25 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh Trường Mầm non B xã Ngũ Hiệp
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 27/4/2022 của UBND Thành phố Hà Nội về việc tăng cường chỉ đạo công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 lớp 6 và lớp 10 năm học 2022-2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Thực hiện Công văn số 942/SGDĐT-QLT ngày 12/4/2022 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023;

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 16/5/ 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Trì về hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022 - 2023 trên địa bàn huyện Thanh Trì;

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất của nhà trường, căn cứ số liệu điều tra trẻ từ 0-5 tuổi trên địa bàn xã Ngũ Hiệp ;

Trường mầm non B xã Ngũ Hiệp xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của nhà trường cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai tạo thuận lợi cho phụ huynh và học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi;

Phối hợp với các ban ngành liên quan của địa phương điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi tại các thôn, phân tuyến và giao chỉ tiêu hợp lý, tránh tình trạng quá tải ở các điểm trường;



40	18	0	59	29	0	64	31	0	120	62	0	116	62	0	119	61	0	112	59	0
----	----	---	----	----	---	----	----	---	-----	----	---	-----	----	---	-----	----	---	-----	----	---

***/ Trẻ có hộ khẩu tạm trú:**

TS	Dưới 1 tuổi			Trẻ 12 - 18 tháng			Trẻ 18 - 24 tháng			Trẻ 24 - 36 tháng			3 tuổi			4 tuổi			5 tuổi		
	T S	N ữ	K T	T S	N ữ	K T	TS	N ữ	K T	TS	N ữ	K T	TS	N ữ	K T	TS	N ữ	K T	T S	N ữ	K T
	16	8	0	13	7	0	19	12	0	32	16	0	31	17	0	32	17	0	24	12	0

2. Thuận lợi:

- Bám sát sự chỉ đạo sát sao các cấp lãnh đạo, 90% CB,GV,NV ứng dụng hiệu quả CNTT trong công việc như: Sử dụng phần mềm QLTS; Đánh giá CB-CCVC - HĐLĐ; thu chi, nuôi dưỡng, phần mềm E-learning...

- Luôn có sự phối kết hợp chặt chẽ, nhiệt tình của Ban đại diện CMHS trong công tác CSND-GD và tổ chức các hoạt động khác trong của nhà trường cho trẻ.

3. Khó khăn:

- Trên địa bàn xã có nhiều nhóm tư thực hoạt động 7/7 ngày trong tuần và đón sớm, trả muộn bán thời gian.

- Nhiều gia đình có thu nhập thấp thường để con ở nhà ông bà trông.

- Trường có nhiều điểm trường đặc biệt điểm lẻ cơ sở 2(Nhà trẻ) cơ sở vật chất xuống cấp nền lợp và sân trường thấp hơn đường làng khi mưa thường bị ngập úng.

III. NỘI DUNG

1. Phương thức và đối tượng

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

- Đối tượng tuyển sinh:

Các cháu trong độ tuổi Nhà trẻ 18 -36 tháng, mẫu giáo 3 tuổi, 4 tuổi, 5 tuổi trên địa bàn: xã Ngũ Hiệp, xã Ngọc Hồi (TDP số 1 gồm: TDP 130, TDP kho 708; TDP số 2 gồm: TDP Bệnh viện Nông Nghiệp, khu gia đình 144, TDP thức ăn chăn nuôi Trung Ương); xã Liên Ninh (Thọ Am, Nội Am); xã Vạn Phúc (Thôn 4)

2. Độ tuổi dự tuyển và chỉ tiêu tuyển sinh:

Độ tuổi	Học sinh cũ chuyển lên	Chỉ tiêu tuyển mới	Học sinh toàn trường sau tuyển sinh
Nhà trẻ (Trẻ sinh năm 2020 – đến tháng 7/2021)	13	67	80
Mẫu giáo bé (Trẻ sinh năm 2019)	42	68	110
Mẫu giáo nhỡ (Trẻ sinh năm 2018)	97	53	150
Mẫu giáo lớn (Trẻ sinh năm 2017)	101	35	136
Tổng	253	223	476

3. Địa bàn tuyển sinh: xã Ngũ Hiệp, xã Ngọc Hồi (TDP số 1 gồm: TDP 130, TDP kho 708; TDP số 2 gồm: TDP Bệnh viện Nông Nghiệp, khu gia đình 144, TDP thức ăn chăn nuôi Trung Ương); xã Liên Ninh (Thọ Am, Nội Am); xã Vạn Phúc (Thôn 4)

4. Hồ sơ dự tuyển:

- Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp, in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến;
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;
- Bản phô tô sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú (*không cần chứng thực, kèm theo bản chính để đối chiếu*) hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú hoặc Giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục đăng ký thường trú của cơ quan đăng ký cư trú.

5. Thời gian tuyển sinh:

5.1. Cấp mã số cho học sinh: Hoàn thành việc cấp mã số tuyển sinh các cháu sinh năm 2016 đang học tại trường (Kèm mật khẩu) cho cha mẹ học sinh trước ngày 27/5/2022.

5.2. Thời gian tuyển sinh:

*** Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:**

+ Tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: Từ ngày 04/7/2022 đến hết ngày 06/7/2022.

*** Lưu ý:**

- Trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: Cha mẹ học sinh có thể đối chiếu hồ sơ tuyển sinh tại trường đăng ký tuyển sinh từ khi nhận được thông báo đăng ký tuyển sinh trực tuyến thành công đến hết 17h00' ngày 18/7/2022.

- Tuyển sinh bổ sung: Sau ngày **18/7/2022**, nếu nhà trường tuyển sinh chưa

đủ chỉ tiêu được giao báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển sinh của huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo), Ban Chỉ đạo tuyển sinh của huyện phê duyệt cho phép trường được tuyển sinh bổ sung học sinh cho đủ chỉ tiêu từ **ngày 21/7/2022 đến ngày 22/7/2022**.

- Nhà trường cập nhật danh sách học sinh trúng tuyển vào phần mềm số điểm điện tử chậm nhất ngày 23/7/2022.

* **Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp:** Từ ngày 13/7/2022 đến hết ngày 18/7/2022.

6. Nhà trường tuyệt đối không dạy trước chương trình lớp 1 cho trẻ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phân công trách nhiệm:

2. Chế độ báo cáo:

Hội đồng tuyển sinh nhà trường báo cáo về UBND huyện (qua phòng GD&ĐT) về công tác tuyển sinh theo lịch sau:

- Trước ngày **10/04/2022**: Nộp thống kê số liệu trẻ trong độ tuổi tuyển sinh có xác nhận của UBND và Công an xã Ngũ Hiệp.

- Trước ngày **25/5/2022**: Nộp kế hoạch tuyển sinh.

- Ngày **18/7/2022**: Báo cáo phòng GD&ĐT kết quả tuyển sinh; đề xuất được tuyển bổ sung nếu còn chỉ tiêu.

- Ngày **24/7/2022**: Nộp Báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của Trường Mầm non B xã Ngũ Hiệp năm học 2022 - 2023. Nhà trường kính mong UBND huyện Thanh Trì, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện quan tâm, tạo điều kiện giúp nhà trường thực hiện tốt kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023./.

Nơi nhận :

- UBND huyện Thanh Trì;
- Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì
- UBND xã Ngũ Hiệp;
- Lưu: VT.



HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hải Yến

Phu lục I**LỊCH CÔNG TÁC TUYỂN SINH****VÀO TRƯỜNG MẦM NON B XÃ NGŨ HIỆP NĂM HỌC 2022-2023**(Kèm theo Kế hoạch số ...94./KH-MNBNH ngày 25/5/2022 của Trường MNB xã Ngũ Hiệp)

Thời gian	Đơn vị	Nội dung
Trước 15/4	Trường	Rà soát, hoàn thiện thông tin học sinh phục vụ tuyển sinh trên phần mềm cơ sở dữ liệu (mã học sinh, họ tên, ngày sinh, nơi sinh, hộ khẩu thường trú, nơi cư trú thực tiễn, ...)
Chậm nhất 26/4	Trường	Hoàn thiện công tác điều tra cơ bản số học sinh trong độ tuổi tuyển sinh báo cáo UBND xã, thị trấn để báo cáo UBND huyện qua Phòng GD&ĐT
Trước 10/5	Trường	Nộp kế hoạch tuyển sinh của trường về Phòng GD&ĐT
Trước 27/5	Trường	Hoàn thành cấp mã (kèm mật khẩu) học sinh cho cha mẹ học sinh
Từ 04/7-06/7	Trường	Tuyển sinh trực tuyến đối với trường hợp tuyển sinh theo tuyến: - Tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: Từ ngày 04/7/2022 đến hết ngày 06/7/2022;
Từ 13/7-18/7	Trường	Tuyển sinh trực tiếp vào trường mầm non đối với trường hợp tuyển sinh theo tuyến
19/7	Trường	Báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển sinh của huyện (qua phòng GD&ĐT) kết quả tuyển sinh; đề xuất được tuyển bổ sung nếu còn chỉ tiêu
Từ 21/7-22/7	Trường	Tuyển sinh trực tiếp vào trường mầm non đối với trường hợp tuyển sinh theo tuyến (đợt bổ sung - nếu có).
23/7	Trường	Hoàn thành cập nhật dữ liệu tuyển sinh vào phần mềm số điểm điện tử
24/7	Trường	Nộp Phòng GD&ĐT báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh

Số: 96 /TTr-MNBNH

Ngũ Hiệp, ngày 25 tháng 05 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh trường mầm non B xã Ngũ Hiệp Năm học 2022-2023

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 942/SGDDĐT-QLT ngày 12/4/2022 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023;

Căn cứ kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 16/5/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Trì về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023 trên địa bàn huyện Thanh Trì;

Căn cứ Kế hoạch số 94/KH-MNBNH ngày 25/5/2022 của trường mầm non B xã Ngũ Hiệp về việc tuyển sinh học sinh mầm non.

Trường mầm non B xã Ngũ Hiệp kính trình Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì danh sách thành viên Hội đồng tuyển sinh trường mầm non B xã Ngũ Hiệp năm học 2022-2023 gồm các ông, bà có tên trong danh sách đính kèm.

Kính đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì xem xét và ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh trường mầm non B xã Ngũ Hiệp năm học 2022-2023 tạo điều kiện cho đơn vị hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì;
- Lưu: VP./.



HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Hải Yến



DANH SÁCH

Hội đồng tuyển sinh trường mầm non B xã Ngũ Hiệp năm học 2022-2023
(Đính kèm Tờ trình số 96/TTr-MNBXNH ngày 25/05/2022
của trường mầm non B xã Ngũ Hiệp)

TT	Họ và tên	Chức vụ hiện tại	Chức vụ Hội đồng TS
1	Trần Thị hải Yên	Hiệu trưởng	Chủ tịch
2	Nguyễn Thị Thanh Huyền	Phó Hiệu trưởng	Phó Chủ tịch
3	Bùi Tuyết Mai	Phó Hiệu trưởng	Phó Chủ tịch
4	Phạm Thị Hương	NV nuôi dưỡng	Thư ký
5	Đặng Thị Thanh Tuyền	Kế toán	Ủy viên
6	Nguyễn Thị Thanh Nhân	TBTTND	Ủy viên
7	Nguyễn Thị Dung	Giáo viên	Ủy viên

(Danh sách gồm 7 người)